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Pisemko        

Szkoły Podstawowej         

w Węgorzynie 
Nr  2/2018/2019 

listopad 2018 

 

  

 

 
 

Cześć! 
 

 Listopad... Czuć ponurą aurę otoczenia, ale nie w naszej gazetce! My jak zwykle 

proponujemy Wam ciekawe tematy opisane w intrygujący sposób. Nie zapomnimy jednak  

o powadze Święta Niepodległości. Przedstawimy Wam historię jednej pieśni patriotycznej.  

Nie tak dawno odbyły się szkolne konkursy przedmiotowe, dlatego też w tym wydaniu znajdziecie 

nazwiska  tych „szczęśliwców”, którym udało się zakwalifikować do następnego etapu. 

Przypomnimy Wam także, jak wygląda rzeczywistość w zerówce, a wszystko w postaci komiksu. 

 

 Kilka tygodni temu mieliśmy wybory do  Samorządu Uczniowskiego, więc przedstawimy 

Wam plany przewodniczącej i jej zastępcy. Może czymś nas zaskoczą? 

 

 Zbliża się już grudzień i powoli czujemy „nadchodzący” czas wolny, ale musimy jeszcze 

skupić się na obecnych dniach. Te słowa kierujemy szczególnie do uczniów klas ósmych i trzecich 

gimnazjalnych w związku z czekającymi ich egzaminami próbnymi. Życzymy najlepszych 

wyników! 

 

 Nie pozostaje mi nic innego, jak zaprosić Was do czytania! 

 

 

   Filip Żurawik 
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Za oknem listopad... 
 

 Jaki jest ten miesiąc jesieni: złoty, purpurowy, słoneczny czy bury, słotny, pochmurny? 

Odpowiemy słowami poezji... 

 

      Listopad i listonosz 

Jest listopad czarny, trochę złoty, 

Mokre  lustro trzyma w ręku ziemia. 

W oknie domu płacze żal tęsknoty: 

Nie ma listów! Listonosza nie ma! 

Już nie przyjdzie ni we dnie , ni w nocy? 

Złote płatki zawiały mu oczy,                                          

Wiatr mu torbę otworzył przemocą, 

List za listem po drodze się toczy! 

Listonosza zasypały liście, 

Serc i trąbek złocista ulewa! 

Ach i przepadł w zamęcie i świście 

List, liść biały z kochanego drzewa! 

                                                   M. Pawlikowska – Jasnorzewska  
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Wszedł do lasu siwy pan, 

To listopad -mówię Wam!  

Z liści zrobi piękny bukiet,  

co przystroi każdą duszę. 

 

Deszcz zacina, wiatr dokucza,  

Pustka, smutek dziś w ogrodzie. 

Pan Listopad cicho mruczy: 

,, Nic nie szkodzi, nic nie szkodzi’’. 

 

W listopadzie szaro, buro, 

Opadają liście z drzew, 

Odlatują w ciepłe kraje: liście wierzby i kasztana.  

Rude, żółte i czerwone 

Odleciały w jedną stronę... 

  Klasa V b 

 

 

               

  Jesień- dzień podobny do dnia, 

 Czasem deszcz, czasem wiatr, czasem mgła. 

 Lecą liście z drzewa różnokolorowe, 

 Jedne są złote, inne brązowe. 

 Bardzo lubię jesień za słodkie jeżyny w lesie, 

 Za nitki babiego lata, jarzębin czerwone kiście, 

 Za żołędzie, kasztany, szyszki, barwne liście. 

 Polska złota jesień, wiatr melodie niesie, 

 Całe jej bogactwo odkryjesz, choćby w lesie.  

 

                Marcel Laczkowski 
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,,Rozkwitały pąki białych róż” 

 

 Niedawno, tj. 11 listopada mogliśmy usłyszeć tę nastrojową pieśń wykonywaną w trakcie 

wieczornicy przygotowanej dla mieszkańców Węgorzyna z okazji 100. rocznicy odzyskania przez 

Polskę niepodległości. Śpiewali ją wszyscy zebrani w szkolnej auli, a melodia – smutna  

i rzewna - roznosiła się w przestrzeni i docierała do każdego, komu żołnierskie śpiewy nie są obce  

i obojętne. Dotarła i do mnie, a poruszyła mnie tak mocno, że postanowiłam o niej kilka słów 

napisać.  

 Ta piękna pieśń patriotyczna powstała ok.1918 r. Została skomponowana przez Mieczysława 

Kozara - Słobódzkiego, a  słowa napisali  Kazimierz Wroczyński, Jan Lankau i inni anonimowi 

autorzy. Utrwalili w tym utworze jakże częstą w wojennym czasie sytuację opłakiwania śmierci 

młodego żołnierza. Samotna dziewczyna rozpacza po stracie swego ukochanego Jasieńka,  

który poszedł na wojnę i nigdy nie wróci do domu. Ktoś (najprawdopodobniej inny żołnierz) 

opisuje bohaterską śmierć Jasieńka i pociesza opuszczoną wdowę. Symbolem niewinności  

młodzieńca, a może też znakiem łączącego go z dziewczyną czystego i pięknego uczucia jest biała 

róża. Kwiat i jego kruchość oraz nietrwałość pokazują jednocześnie, jak łatwo o śmierć  

na bitewnym polu. Biała róża zakwita też na grobie bohatera, bo zasłużył na chwałę, oddając  

życie za Ojczyznę.  

 Utwór był wykonywany  i nagrywany  przez wielu artystów. Na płycie ,,Nasza Niepodległa” 

znalazła się interpretacja Małgorzaty Kożuchowskiej, zaś w filmie ,,Bitwa warszawska” 

zaprezentowała ją Natasza Urbańska. 

 ,,Rozkwitały pąki białych róż”, inaczej ,,Białe róże” to pieśń, która przypomina nam,  

że za wolną Polskę oddał życie niejeden Jasieniek. Niejedna też matka czy narzeczona płakała  

po śmierci żołnierza - bohatera. Pamiętajmy o tym przy okazji refleksji o 100 latach Niepodległej ... 
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Wszystkim tym, którzy nie znają słów pieśni, przypominam utwór w pełnej wersji. 

 

Rozkwitały pąki białych róż,  

Wróć, Jasieńku, z tej wojenki już, 

Wróć, ucałuj, jak za dawnych lat,  

Dam ci za to róży najpiękniejszy kwiat.  

 

Kładłam ci ja idącemu w bój, 

Białą różę na karabin twój, 

Nimeś odszedł, mój Jasieńku, stąd, 

Nimeś próg przestąpił, kwiat na ziemi zwiądł. 

 

Ponad stepem nieprzejrzana mgła, 

Wiatr w burzanach cichuteńko łka. 

Przyszła zima, opadł róży kwiat, 

Poszedł w świat Jasieńko, zginął za nim ślad  

 

Już przekwitły pąki białych róż 

Przeszło lato, jesień, zima już, 

Cóż ci teraz dam, Jasieńku, hej, 

Gdy z wojenki wrócisz do dziewczyny swej.  

 

Hej, dziewczyno ułan w boju padł, 

Choć mu dałaś białej róży kwiat, 

Czy nieszczery był twej dłoni dar,  

Czy też może wygasł twego serca żar.  

 

W pustym polu zimny wicher dmie, 

Już nie wróci twój Jasieńko, nie, 

Śmierć okrutna zbiera krwawy łup. 

Zakopali Jasia twego w ciemny grób.  

 

Jasieńkowi nic nie trzeba już, 

Bo mu kwitną pąki białych róż, 

Tam pod jarem, gdzie w wojence padł, 

Wyrósł na mogile białej róży kwiat. 

 

Nie rozpaczaj, lube dziewczę, nie, 

W polskiej ziemi nie będzie mu źle. 

Policzony będzie trud i znój, 

Za Ojczyznę poległ ukochany twój. 

 

     Nikola Matuła 
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    Rusz głową...   

 
 Listopad zasypał nas liśćmi – złotymi, purpurowymi, brązowymi... Ten miesiąc  

był też bogaty w duchowe przeżycia, przeważnie patriotyczne, bo związane z 100. rocznicą 

odzyskania przez Polskę niepodległości. Pozostańmy w tym duchu jeszcze chwilę...  

 Proponujemy, szczególnie naszym młodszym kolegom i koleżankom, zadanie  

do wykonania - rozwiązanie krzyżówki z patriotycznymi hasłami.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KRZYŻÓWKA PATRIOTYCZNA 

 

1. GŁOWA PAŃSTWA W NASZYM KRAJU 

2. NAJDŁUŻSZA RZEKA W POLSCE 

3. PTAK W GODLE POLSKI 

4. KRAJ, W KTÓRYM MIESZKAMY 

5. NA GŁOWIE KRÓLA 

6. IMIĘ POLSKIEGO POETY, AUTORA „PANA TADEUSZA” 

7. JAK NAZYWA SIĘ MIESZKANIEC POLSKI? 

8. JEDNA Z BARW NA POLSKIEJ FLADZE 

9. INACZEJ MĘSTWO 

 

 

 

              

1                        

      2              

    3                

       4              

      5               

      6             

     7               

     8                  

   9                  

      10              

   11                    

  12                    

  13                   
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10. WALUTA OBOWIĄZUJĄCA W POLSCE 

11. W JAKIM MIESIĄCU OBCHODZIMY ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI? 

12. INACZEJ NIEZALEŻNOŚĆ 

13. NAJPIĘKNIEJSZE UCZUCIE, NP. DO OJCZYZNY LUB DO DRUGIEGO CZŁOWIEKA 

 

 

Rozwiązania zadań i hasło przedstawimy w następnym wydaniu gazety. 

 

         Redakcja 

 

Ucz się tylko, a osiągniesz sukces... 

 
 „Nauka jest jak niezmierne morze... Im więcej jej pijesz, tym bardziej jesteś spragniony. 

Kiedyś poznasz, jaka to jest rozkosz. Ucz się tylko, co jest sił w tobie, żeby jej zakosztować.” 

                                                                                                          Stefan Żeromski  

 

  

 

 

 Udział w konkursie przedmiotowym wiąże się z dużym poświęceniem dla danego 

przedmiotu i poszerzaniem wiedzy zdobytej na lekcjach. W etapie szkolnym naszymi rywalami  

są koledzy, czasem nawet przyjaciele. Następnie emocje towarzyszą nam w czasie ogłoszenia 

wyników. Pojawia się wtedy nadzieja na udział w kolejnym etapie.  

 W dniach od 15 do 19 października 61 uczniów naszej szkoły  (w tym 19 gimnazjalistów) 

próbowało swoich sił w szkolnych konkursach przedmiotowych. W efekcie do etapu rejonowego 

zakwalifikowali się ci z najwyższą liczbą punktów. Pewnie jesteście ciekawi, czy wśród 

zwycięzców są Wasi znajomi. Kto zakosztował, zgodnie ze słowami Stefana Żeromskiego, 

przyjemności nauki i ... związanego z tym sukcesu ? 

Przedstawiamy wyniki . 

Uczniowie szkoły podstawowej:  

M. Gruszka kl.8a, M. Ościłowski kl.8a - Konkurs Języka Polskiego 

P. Różycka kl.7b, F. Banaś kl.8a - Konkurs Matematyczny 

T. Ociepa kl.8b, B. Malinowski kl.8b -  Konkurs Języka Angielskiego 

M. Ościłowski kl. 8a, D. Samal kl. 8a - Konkurs Geograficzny 

F. Banaś kl. 8a - Konkurs Chemiczny 



8 

 

K. Mielcarek kl. 7b, I.Nadkierniczny kl.6a -  Konkurs Historyczny 

M. Ościłowski kl. 8a - Konkurs Fizyczny 

M. Gruszka kl. 8a, P. Sadłowska kl. 8a -  Konkurs Biologiczny 

 

Uczniowie oddziałów gimnazjalnych: 

 

F. Żurawik kl. III B, O. Kujawski kl. III B - Konkurs Geograficzny 

F. Żurawik kl. III B, N. Krohn kl. III C - Konkurs Języka Polskiego 

M. Kondraciuk kl. III C, F. Żurawik kl. III B - Konkurs Matematyczny 

O. Kujawski kl. IIIB, K. Żurek kl. IIIC - Konkurs Języka Angielskiego 

F. Żurawik kl. III B - Konkurs Chemiczny 

O. Kujawski kl. IIIB, D. Winogrodzki kl. IIIC - Konkurs Historyczny 

A. Gaura kl. IIIC, J. Wrzeszcz kl. III B -  Konkurs Biologiczny 

M. Parciak kl. III B, M. Kondraciuk kl. IIIC - Konkurs Wiedzy O Społeczeństwie 

 

 Zwycięzcom szkolnego etapu konkursów serdecznie gratulujemy i trzymamy kciuki za 

sukcesy w kolejnych zmaganiach. 

  

POWODZENIA! 

                              Redakcja we współpracy z Panią Kamilą Wilczyńską - Nachaj 

 

Nowe pomysły, nowe zadania przewodniczącej SU 

 
 Konstancja Jazłowiec i Zuzanna Wesołowska - te imiona i nazwiska nie są już nikomu  

w szkole obce. Od niedawna pierwsza jest  przewodniczącą SU, a druga jej zastępcą.  

Zostały wybrane przez Was, uczniów, a teraz chciałyby Wam coś przekazać: 

 

 Bardzo się cieszymy z tego wyróżnienia. Postaramy się pełnić przydzielone nam funkcje,  

jak najlepiej się da.  

 Zamierzamy zorganizować Dzień Piżamy oraz kilka imprez, o których będzie głośniej   

w najbliższym czasie. Myślimy też o kontynuowaniu ,,szczęśliwego numerka” i przywróceniu  

dni bez pytania za 100% frekwencję. Mamy jeszcze więcej inicjatyw, ale potrzebujemy czasu.  

Jeżeli ktoś ma pomysły, które pomogą nam wszystkim, to CZEKAMY NA NIE.  

 Dziękujemy wszystkim za oddanie na nas głosu. Postaramy się Was godnie reprezentować. 

Dziękujemy za Wasze zaufanie.  

 

   Dziewczynom gratulujemy i życzymy, by praca w SU przyniosła im wiele satysfakcji.  

 

 

                                                                                        Filip Żurawik 
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Chwila zadumy na węgorzyńskim cmentarzu 

 

 29 października przedstawiciele Szkolnego Koła Wolontariatu oraz uczniowie klasy 5c  

wraz z nauczycielami: Panią Małgorzatą Trytek, Panią Dorotą Stankowską - Adamów,  

Panią Małgorzatą Deją udali się  na cmentarz komunalny w Węgorzynie. Wizyta była podyktowana 

zbliżającym się dniem Wszystkich Świętych.         

 Przedstawiciele szkolnej społeczności odwiedzili groby  nauczycieli i pracowników 

niepedagogicznych, aby symbolicznie zapalonym zniczem uczcić pamięć zmarłych. Pozostawili 

jeszcze jedną pamiątkę – przypiętą do znicza karteczkę z napisem:                                                                                                                                                                       

          To taki czas zadumy, 

Modlitwy nad zmarłymi duszami. 

   Choć ICH nie ma wśród nas, 

 Wspominamy nadal, pamiętamy… 

 

 W tym szczególnym okresie listopadowego wspominania zmarłych wolontariusze zwrócili 

uwagę na to, że często pamiętamy o pedagogach, którzy są wśród nas, a przecież wielu tych,   

którzy włożyli cegiełkę w nasze wychowanie, już opuściło ziemski świat. Co możemy  

im ofiarować? Tylko pamięć, a może jeszcze cichą modlitwę i płonącą świecę jako wyraz naszej 

wdzięczności za pracę pedagogiczną.  

 Warto naśladować pomysł naszych szkolnych kolegów i koleżanek. Przecież tak długo 

jesteśmy obecni w życiu naszych bliskich, dopóki trwa o nas pamięć... 

   

        Jakub Wrzeszcz 

  

    Pedagog radzi ... 

 

CZAS WOLNY TO NIE TYLKO CZAS DLA KOMPUTERA 

 

 Jesień to nie tylko wieczory przy lekcjach czy komputerze,  

 ale całe mnóstwo  skarbów zebranych podczas spacerów!  

 

Rozejrzyjcie się dookoła i poszukajcie inspiracji w palecie 

kolorowych liści, w spadających na chodniki żołędziach. Na zachętę 

przedstawiam zestawienie prac plastycznych, dekoracji i zabaw, które 

mnie zaintrygowały. Znajdziecie coś dla siebie? 
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Komputer, tablet, telefon komórkowy to urządzenia, bez  których wielu z Was nie wyobraża 

sobie życia codziennego. Pamiętajcie jednak o tym, że jesień to wymarzony czas, by popuścić 

wodze fantazji i zamienić dom w fortecę dobrej zabawy! 

  Zobaczcie, jakie propozycje zabaw na długie jesienne wieczory przygotowałam dla Was. 
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ZBIERZCIE WCZEŚNIEJ ŁADNE KAMIENIE  I KREATYWNIE SIĘ  

ZABAWCIE.  PONIŻEJ ZNAJDZIECIE GENIALNE - KOLOROWE SPOSOBY                             

NA MALOWANIE KAMIENI POLNYCH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: https://www.haart.pl/2016/11/dekoracja-lisci/, 

http://ecomanufaktura.blogspot.com/2013/08/dekoracje-z-kamieni-diy-pamiatka-z.html 

 

 

ROZPOCZYNAMY ZABAWĘ… 

 

      Małgorzata Deja - pedagog szkolny 

 

 

Kto sprawnie i szybko liczy ? 

 

 
 No tak, ale jak to sprawdzić? Z tym nie miała kłopotu Pani Agnieszka Adamów,  

która przeprowadziła kolejną już edycję Konkursu ,,Usprawniamy szybkie liczenie”.  

 Po kilku działaniach nasza pani matematyk przekonała się, że szybkie rachunki najlepiej 

wychodzą uczniom klas VIII, a szczególnie klasy VIII a ( 90 % poprawnych wyników).  

Liczenie będą musieli poćwiczyć szóstoklasiści. Do roboty, Panie i Panowie! Wszak matematyka 

jest królową nauk, więc bez niej nie poradzimy sobie w życiu!  

 Już wkrótce będziemy mogli się wykazać w technice szybkiego mnożenia. Zaczynajcie 

treningi ... 

      

      Redakcja we współpracy z Panią Agnieszką Adamów 

 

http://samouczek.info/tag/kolorowe
http://samouczek.info/tag/malowanie-kamienie
https://www.haart.pl/2016/11/dekoracja-lisci/
http://ecomanufaktura.blogspot.com/2013/08/dekoracje-z-kamieni-diy-pamiatka-z.html
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Czym zajmuje się podolog? 

  

 Nasi redakcyjni koledzy wpadli na niesamowity pomysł. Postanowili zaprezentować  

Wam różne zawody, ale nie tak jak dotychczas, pokazując pracę swoich rodziców. Wyruszyli  

w teren  i... znaleźli interesujące osoby wykonujące ciekawe zajęcia. Tak trafili do zakładu 

kosmetyczno - podologicznego Pani Karoliny Szali, absolwentki naszej szkoły.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Ile lat poświęciła Pani na naukę zawodu? 

- Sześć lat studiów, ale przy każdej możliwej okazji staram się jeździć na szkolenia.   

- W  czym się Pani specjalizuje? 

- Jestem licencjonowanym podologiem, a więc zajmuję się kosmetyką stóp. 

-Co lubi Pani w swojej pracy? 

- Uwielbiam pracę z klientem, zdecydowanie wolę dbanie o stopy niż  o dłonie odwiedzających mnie 

osób. Ktoś by powiedział, że to dziwne - lubić usuwanie kurzajek czy brodawek. A przecież jest  

to forma leczenia i pomagania ludziom. To daje satysfakcję.  

- Czy już w gimnazjum wiedziała Pani, że chce być podologiem? 

- Nie. Szczerze mówiąc, nigdy nie myślałam, że będą mnie pociągały takie rzeczy.  

Teraz im trudniejszy przypadek, tym większe wyzwanie  i zadowolenie.  

 - Czy nigdy nie myślała Pani o tym, aby zostać np. chirurgiem plastycznym , bo to też przecież jest 

związane z zabiegami medycznymi i upiększającymi? 

- Nie. Zawsze chciałam być dermatologiem, bo sama miałam problemy z trądzikiem. Jednak moje 

plany uległy zmianie i jestem podologiem. Ten zawód daje mi wiele radości. 
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- Jaka osoba, według Pani, może zostać podologiem? Czy trzeba mieć jakieś specjalne  

  predyspozycje? 

- To musi być ktoś, kto lubi kontakt z klientem. Przyjemność powinno mu sprawiać pomaganie  

  ludziom. Ja robię to na co dzień, bo wiele schorzeń stóp powoduje dyskomfort. Kiedy klient  

  schodzi z fotela zadowolony, jest to dla mnie największa satysfakcja. 

  

- W jakim wieku są najczęściej Pani klienci ? 

- Wiek jest zróżnicowany, bo przychodzą zarówno dzieci z kurzajkami, jak i starsi ludzie, 

 którzy mają problem z obcięciem paznokci. 

- Odwiedza Panią więcej kobiet czy mężczyzn? 

- Zdecydowanie więcej kobiet, chociaż mężczyźni też przychodzą. 

- Co Pani sądzi o makijażu u czternastolatek? 

- Jestem zdecydowanie na ,,nie”. Myślę, że zdążą jeszcze się pomalować i nie powinny niszczyć 

swojej cery w tak młodym wieku.   

- W jakim wieku Pani zaczęła się malować? 

- W zasadzie to do tej pory prawie się nie maluję. Mój makijaż to pomalowanie tylko rzęs. Stawiam 

na naturalność, to zdrowe i modne.  Rzadko wykonuję  sobie pełny makijaż, zwykle z wyjątkowych 

okazji.  

                                   Dziękuję za rozmowę ! 

                                             Weronika Wojnarowska  

 

 

 

Najmłodszy? A może trochę starszy? 

 

 
 Wiek, tak naprawdę, nie jest ważny w budowaniu dobrych relacji... W dzisiejszych czasach 

młodzi ludzie coraz chętniej spędzają czas ze starszymi osobami. Dlatego w naszej gazetce 

napiszemy Wam o tym, kto w naszej szkole jest najmłodszy, a kto najstarszy stażem pracy.  

 

  Obecnie mamy dwie zerówki. W klasie 0a najmłodsza jest Kornelia Borkiewicz. 

Dziewczynka bardzo chętnie śpiewa. Lubi pisać, na co poświęca wiele czasu w domu.  

Za to w klasie 0b tytułem najmłodszego ucznia może poszczycić się Maciej Gunia. Ciekawi  

go poznawanie nowych liter i budowanie jak największych wież z klocków. Są to nasi najmłodsi 

uczniowie i oboje urodzili się pod koniec 2013r. 
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 Natomiast osobą, która ma najdłuższy staż pracy, jest w naszej placówce Pani  Alina Deja, 

która 23 listopada zakończyła swoją działalność zawodową, a wykonywała obowiązki sekretarza 

szkoły. Pani Deja przeszła  na emeryturę. Oto krótka rozmowa z  przedstawicielami redakcji. 

 

-  Nasza redakcja odkryła, że przepracowała Pani taki okres, który pozwala na zasłużony  

   odpoczynek w formie emerytury.  Jaki jest Pani staż pracy? 

  

- Chwile takie jak ta powodują zwykle, że staramy się dokonać pewnego podsumowania. 

   Mój ogólny staż w pracy to 38 lat. 

 

 -  Ile lat pracowała Pani w szkole i na jakich stanowiskach? 

 

 - W szkole przepracowałam 32 lata, z czego 8 lat jako księgowa. W sekretariacie pracuję  

   od kwietnia 1994r., co daje ponad 24 lata na stanowisku sekretarza szkoły. 

 

 - Czy, wg Pani, na przestrzeni lat szkoła się zmieniła? Jeśli tak, to jakie są to zmiany? 

 

 - Myślę, że tak. Dawna szkoła to czasy mundurków, skromnie wyposażonych sal lekcyjnych, biur  

   i liczydeł oraz prostych maszyn do pisania... Nasza dzisiejsza szkoła to czas kserokopiarek,  

  komputerów, tablic multimedialnych i Internetu. Zostały dobudowane kolejne klasy, budynek  

  zyskał nową elewację, a uczniowie mogą korzystać ze wspaniale urządzonego podwórka. 

  

 - Jak Pani wspomina czas spędzony w szkole? Czy jest coś, co szczególnie zapadło Pani  

   w pamięć? 

  

 - Przeżyłam wiele różnych momentów w szkole: tych bardziej i mniej radosnych. Każdy z nich   

    pozostawił w pamięci jakąś cząstkę. Myślę, że długo będę wspominać chwile spędzone w pracy. 
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 - Z czym najtrudniej jest się Pani rozstać? 

 

 - Odchodzę z pracy nie z przymusu, ale z własnej woli. Zdecydowałam się przejść na emeryturę,  

   którą nazywam długim urlopem wypoczynkowym. Zakończenie aktywności zawodowej otwiera  

   nowy etap w życiu. Wolny czas wykorzystam na swoje hobby - rękodzieło, książki, działkę i wnuki,   

   bo życie zaczyna się na... 

 Korzystając z okazji, pragnę złożyć gorące podziękowania dyrekcji, nauczycielom,  

  pracownikom szkoły oraz uczniom i naszym absolwentom. Jednocześnie dziękuję wszystkim moim  

  przełożonym, a było ich wielu, za zaufanie, jakim mnie obdarzyli. Życzę wszystkim pracownikom  

 Szkoły Podstawowej w Węgorzynie dużo satysfakcji w życiu osobistym i zawodowym, spełnienia  

 wszystkich marzeń. Niech uczniom nie zabraknie energii i zapału w zdobywaniu wiedzy, rozwijaniu  

 pasji, by każdy dzień był dla nich wyjątkowy i godny zapamiętania. 

 Dziękuję Wam wszystkim za współpracę przez te wszystkie lata spędzone razem.  

      Powodzenia. Do widzenia. 

 

 My,  redaktorzy i opiekunowie  gazetki ,,Bum” składamy  Pani Alinie Dei wielkie 

podziękowania za pomoc w tworzeniu szkolnego czasopisma. Pani uśmiechu i zaangażowania 

będzie nam po prostu brakowało!!! Życzmy też, by otworzyły się przed Panią nowe możliwości 

spełniania marzeń i planów, aby odnalazła się Pani w nowej roli tak dobrze,  jak i w poprzedniej.  

   

       Do zobaczenia ! 

 

 

      Filip Żurawik z zespołem redakcyjnym 

 
 

 

 

Kącik pupila 

 

 Powracamy do naszej ubiegłorocznej rubryki. Mamy 

nadzieję, że wkrótce, wzorem Poli,  napiszecie do nas o swoich 

zwierzątkach - tych dużych i małych... 

 

TOŚKA !!! 

 

Moim kochanym pupilem jest Tosia. To  pies rasy 

maltańczyk. Urodziła się 21 stycznia 2018 roku,  

więc ma dopiero 10 miesięcy. 
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 Jest to niewielkie stworzenie o wielkim sercu. Ma długie, 

białe, mięciutkie w dotyku włosy, w które uwielbiam się wtulać. 

Swój miniaturowy wzrost często nadrabia głośnym szczekaniem.  

Moja Tosia ma niespotykaną osobowość. Uwielbia leżeć  

na wygodnych poduchach i kanapach, zajadać smakołyki.  

Najlepiej się czuje, gdy cała rodzina jest w domu. Jest bardzo 

wrażliwym i delikatnym pieskiem. Uwielbia długie spacery, kontakt 

z ludźmi. Chętnie też bawi się ulubioną piłeczką na świeżym 

powietrzu. Tośka jest bardzo bystra i pojętna, szybko zapamiętuje 

rozkazy.  

Trzeba poświęcić dużo czasu, gdy pielęgnuje się jej długie, 

białe włosy. Należy je często czesać i strzyc. Jednak, według mnie, 

to małe poświęcenie w porównaniu z miłością, jaką Tosia obdarzyła 

mnie i moich rodziców. Ja również pokochałam ją od pierwszego 

wejrzenia. Jest moją prawdziwą przyjaciółką. 

 

                                  

                     Pola Warsz 

 

 

 

Co słychać w zerówce? 

 

 Ostatnio odwiedziliśmy naszych najmłodszych uczniów, aby zobaczyć,  

jak się czują w szkole. Dzieci były bardzo zainteresowane naszą wizytą. Rzadko opuszczają 

swoją salę, bo nie spędzają przerw z nami na korytarzu szkolnym, więc nie znamy ich dobrze. 

Czas to zmienić ... 

 Klasa 0a liczy 20 uczniów: dwanaście dziewczynek i ośmiu chłopców ( w tym trzech 

pięciolatków). Wychowawcą jest Pani Jadwiga Lasocka. W klasie 0b, której opiekunem  

jest Pani Violetta Konefał, jest 22 uczniów: trzynaście dziewczynek i dziewięciu chłopców  

(w tym czterech pięciolatków).     

 Spotkanie z nimi okazało się niezwykle ciekawe, a i dzieciom z pewnością sprawiliśmy 

radość, pokazując, że zajmują w naszej szkole ważne miejsce, a redakcja gazetki szkolnej  

o nich nie zapomniała. 

Naszym najmłodszym kolegom i koleżankom zadaliśmy kilka pytań. 

 

 

        Konstancja Jazłowiec 
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      Mateusz Parciak, Konstancja Jazłowiec 

 

Reprezentujemy redakcję szkolną. 

Odwiedziliśmy was, aby dowiedzieć się,  

co chętnie w szkole robicie. 

 

Uwielbiamy  układać 

wieże z klocków! 
Świetnie spędzamy czas, 

bawiąc się chustą animacyjną. 

 

Układać puzzle - to 

wspaniała zabawa! 

 

Chętnie piszemy! 
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SZKOLNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 

UCZYMY SIĘ OSZCZĘDZANIA 

 Ciekawe, czy wiecie, że w naszej placówce istnieje Szkolna Kasa Oszczędności,  

której koordynatorem  i opiekunem jest pani Andżelina Wierzchowska – Biedna. Działania SKO  

są skierowane do najmłodszych uczniów, których w bardzo przekonujący sposób zachęca się  

do oszczędzania  pieniędzy. Oto przykłady:  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

        Redakcja 

 

 

 

 

 

Gdy oszczędzasz w SKO  
nawet grosz się nie zmarnuje,  

a posiadacz książeczki  
nagrody zyskuje! 

SKO to fajna sprawa, 
 oszczędzanie i zabawa. 

Kto ma marzeń sto – 
oszczędza w SKO. 

Oszczędzasz  - zyskujesz , 
bogactwa smakujesz! 

Kto oszczędza w SKO,  
ten bogaty, że ho, ho! 
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Andrzejek nadszedł czas... 

 

,, W listopadową, ciemną noc 

swój los wywróżę sobie, 

bo wróżby dziwną mają moc, 

mówiły mi o Tobie .’’ 

 Listopad to miesiąc, w którym obchodzone są bardzo popularne imieniny. 25 listopada 

swoje święto obchodzi Katarzyna, a 30- Andrzej. Imiona te są ściśle związane z wróżbami.  

Otóż Święta Katarzyna z Aleksandrii uważana była za opiekunkę kawalerów szukających żon, 

 to ona mogła im wskazać w wigilię swego dnia najwłaściwszą kandydatkę. Związek Świętego 

Andrzeja - apostoła z wróżbami dziewczęcymi nie jest do końca jasny, choć przypisano mu opiekę 

nad pobożnymi pannami.  I choć katarzynki, jako dzień wyłącznie chłopców, odeszły prawie  

w zapomnienie,  a andrzejki przekształciły się w niezobowiązującą zabawę  gromadzącą młodzież 

obojga płci, to warto przypomnieć, jak bawiono się w odległych czasach.  

 Panny w wigilię świętego Andrzeja dawały upust swojej pomysłowości i odczytywały 

przyszłość z różnych znaków. Podobnie jak chłopcy, losowały włożone pod poduszkę karteczki  

z imionami. Prorocze były również sny, tym bardziej, że dziewczęta szły spać po całym dniu 

poszczenia i żarliwych modlitw do św. Andrzeja, aby przyśnił się wymarzony kawaler- piękny, 

dobry, mądry i bogaty. Ślepy los kierował ręką dziewcząt wyciągających spod talerzy ukryte 

przedmioty. Pierścionek albo wstążka oznaczały ślub, różaniec- klasztor, a  listek lub kwiatek - 

staropanieństwo. Katalog wróżb chłopięcych też był urozmaicony. Młodzieńcy wstawiali do wody 

ściętą gałązkę wiśni albo czereśni. Jeśli zakwitła w wigilię Bożego Narodzenia, oznaczało to szybki 

ślub z ukochaną. 

 I choć wróżby powoli odchodzą w zapomnienie, a my coraz mniej w nie wierzymy,  

to warto pamiętać, że z Katarzyną i Andrzejem wiążą się także przysłowia: 

 W Katarzynę dzień jaki, cały grudzień taki. 

W Katarzyny z nieba nic nie spadnie, będzie w lutym chyba jeszcze ładniej. 

Gdy w Andrzeja deszcz lub słota, w grudniu drogi bez błota. 

Święty Andrzej wróży szczęście i szybkie zamęście. 

 

 I może spełnią się chociaż one... 

 

                                                                                     Natalia Staroń  
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Szkoła Podstawowa im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Węgorzynie 

ul. Grunwaldzka 2 

73 – 155 Węgorzyno 

tel. 913971808 
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